Khi tức giận, cơ thể sẽ theo mệnh lệnh của não tạo ra chất cortisol, hormone stress. Nếu như chất này bị tích lũy quá nhiều trong cơ thể, nó sẽ cản trở các tế bào của hệ thống miễn dịch hoạt động, làm giảm sức đề kháng của cơ thể.

**Tác giả: Khuyết danh**

---

Chuyển đến: **Lê-Thụy-Chi**

Ngày 14/6/4893 – Giáp Ngọ (10/7/2014)

[www.vietnamvanhien.net](http://www.vietnamvanhien.net)